gelus dixit ei: ego sum Gabriel stans in conspectu Dei, & missus  
 sum alloqui te, & faulta hæc tibi annuntiare. (a) Et eris mutus ac im- 20.  
 potens loqui usque ad diem, quo fiat hoc, quoniam non credidisti  
 verbis meis, quæ implebuntur suo tempore. Et erat populus exspe- 21.  
 ctans Zachariam, & mirabatur quod tardaret in templo. Egressus 22.  
 autem non potuit eis loqui, & intellexerunt, quod visionem vidisset  
 in templo, & ipse innuebat eis, & erat mutus (b). Et factum est, 23.  
 postquam impleti essent (c) dies ministerii ejus, abiit in domum suam.  
 Post autem illos dies concepit Elisabeth uxor ejus & occultavit se 24.

(a) Non legit, uti nec *Syrus* vel *Perfa* ἰδδδ.

(b) *Mutus* ΔΗΜΒΣ. *Succ.* [ & *Angl.* ] *dumb.* *Surdus* foret ΔΑΝΒΣ, *Succ.* δδδ. [ *Angl.* *deaf.* ] et si non sit dubium κωφὸν subinde pro utroque occurrere.

(c) *Dies ministerii ejus* ΔΑΓΡΣ ΑΝΔΒΛΗΤΕΙΝΣ ΙΣ. Sic legendum & lineola transversa super ἰ evanuit.

(a) *Con-*

25. ΜΕΝΛΨΣ ΕΙΜΕ. ΟΙΨΑΝΔΕΙ. ΨΛΤΕΙ ΣΥΛ ΜΙΣ ΓΛΤΛΥΙΔΑ  
 ΕΛΝ ΙΝ ΔΑΓΛΜ ΨΛΙΜΕΙ ΙΝΣΛΘ ΛΕΝΙΜΛΝ ΙΔΥΕΙΤ ΜΕΙΝ  
 26. ΙΝ ΜΛΝΝΛΜ: ΨΛΝ ΝΗΨΛΝ ΙΝ ΜΕΝΩΨ ΣΛΙΗΣΤΙΝ ΙΝ-  
 ΣΑΝΔΙΨΣ ΥΛΣ ΛΓΓΙΛΝΣ ΓΛΒΚΙΕΛ ΕΚΛΜ ΓΩΨΛ ΙΝ  
 27. ΒΛΗΚΓ ΓΛΛΕΙΛΛΙΛΣ. ΣΕΙ ΗΛΙΤΑΔΑ ΝΛΖΑΚΛΙΨ. ΔΝ  
 ΜΛΓΛΨΛΙ ΙΝ ΕΚΛΓΙΒΤΙΜ ΛΒΙΝ. ΨΙΖΕΙ ΝΛΜΩ ΙΨΣΕΨ.  
 ΝΣ ΓΑΚΔΑ ΔΛΥΕΙΔΙΣ. ΟΛΗ ΝΛΜΩ ΨΙΖΩΣ ΜΛΓΛΨΛΙΣ  
 28. ΜΛΚΙΛΜ: ΟΛΗ ΓΛΛΕΙΨΑΝΔΣ ΙΝΝ ΣΑ ΛΓΓΙΛΝΣ ΔΝ  
 ΙΖΛΙ. ΟΛΨ. ΕΛΓΙΝΩ ΛΝΣΤΛΙ ΛΝΔΛΗΛΕΤΛ. ΕΛΝ ΜΙΨ  
 29. ΨΝΣ. ΨΙΝΨΙΔΩ ΨΝ ΙΝ ΟΙΝΩΜ: ΙΨ ΣΙ ΓΑΣΛΙΘΑΝΔΕΙ ΓΛ-  
 ΨΛΛΗΣΝΩΔΑ ΒΙ ΙΝΝΣΛΓΛΗΤΛΙ ΙΣ. ΟΛΗ ΨΛΗΤΛ ΣΙΣ ΘΕ-  
 ΛΕΙΚΛ ΥΕΣΙ ΣΩ ΓΩΛΕΙΝΣ. ΨΛΤΕΙ ΣΥΛ ΨΙΝΨΙΔΑ ΙΖΛΙ:  
 30. ΟΛΗ ΟΛΨ ΛΓΓΙΛΝΣ ΔΝ ΙΖΛΙ. ΝΙ ΩΓΣ ΨΝΣ ΜΛΚΙΛΜ.

25. menses quinque, dicens: sic mihi fecit Dominus in diebus, quibus  
 26. constituit (a) auferre opprobrium meum inter homines. Verum e-  
 nimvero in mense sexto missus est angelus Gabriel à Deo in urbem  
 27. Galilææ, quæ dicta est Nazareth, ad virginem desponsatam viro,  
 cujus nomen Joseph, ex domo Davidis, & nomen hujus virginis Ma-  
 28. ria. Et ingressus angelus ad eam dixit: lætare gratiæ valde ple-  
 29. na (b), Dominus tecum, benedicta tu in mulieribus. Sed illa videns  
 turbata est sermone ejus, & cogitabat qualis esset hæc salutatio,  
 30. (quod sic benedixit illi (c).) Et dixit angelus ei: ne time Maria,

(a) Constituit auferre ΙΝΣΛΘ ΛΕΝΙΜΛΝ, verbum verbo intuitus est auferre, quod cum non ferant Latinæ aures, sic vertendum fuit, nec quidquam usitatus, quam quod verba sensuum ad intellectum referantur.

(b) Valde plena ΛΝΔΛΗΛΕΤΛ, voce composita ex ΛΝΔΛ, (veteri lingua nostrate Audur, opes, divitiæ, nunc *ðde*, unde *Upsala ðde*, opes vel possessio regis Upsalensis) & ΗΛΒΛΝ, habere.